
FOTBALOVÝ TURNAJ 

               Po velmi dlouhé době covidu, kdy byly jako mnoho jiného 

zakázány veškeré sportovní aktivity, se konečně školní sport 

dostal ke slovu. Kromě tradičních atletických soutěží bylo 

uspořádáno okrskové kolo turnaje v kopané pro žáky 6. – 9. třídy. 

I za účasti týmu naší školy se uskutečnilo na hřišti v Horažďovicích 

ve středu 18. května.  

Soupeřem našich fotbalistů byla dvě silná družstva 

horažďovických škol. Hrálo se s upraveným počtem hráčů (8 + 1) 

a se zkrácenou dobou 2 x 20 minut. ZŠ Chanovice reprezentovali: 

Štěpán Bláha, Matěj Prevužňák, Václav Motejzík, Petr Hladík, 

Matyáš Jakub, Max Galjamov, Kristián Červenák, Jan Farkaš, Luca 

Zajíček, Julie Bártíková (jediná dívka v turnaji), Antonín Věchtík a 

Sam Kondel. Kapitánem byl náš nejlepší hráč Ondřej Šabek. 

 Prvním soupeřem bylo mužstvo ZŠ Komenského, velký favorit 

celého turnaje. Naši hráči i díky výborným zákrokům brankáře 

soupeře zaskočili a ještě pár minut před koncem hrací doby vedli 

i o dva góly. Utkání ale skončilo trochu smolnou, ale spravedlivou 

remízou 4:4. Druhým týmem, se kterým jsme se v tomto miniturnaji střetli, byli žáci ZŠ Blatenská Horažďovice. V neurovnaném zápase plném 

chyb náš tým zvítězil bohužel jen o jeden gól 6:5. Náš sice neporažený tým pak jen musel čekat, jak dopadne zápas mezi horažďovickými školami. 

K překvapení nedošlo, a tak po jasném výsledku 6:1 postoupila do okresního finále ZŠ Komenského Horažďovice. 

Přes malé zklamání našich hráčů můžeme naši účast na turnaji hodnotit velmi dobře. Kromě druhého místa pro celé družstvo, které bylo věkově 

nejmladší, byli oceněni jako nejlepší brankář Štěpán Bláha a nejlepší hráč Ondřej Šabek. Za předvedený výkon můžeme velmi pochválit všechny 

naše hráče a poděkovat za vzornou reprezentaci naší školy. Zároveň je to velký příslib pro budoucnost. Již teď se těšíme na další účast v turnaji 

v roce 2023. 


